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MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Elio Francisco 
Colmenares Goyo, como Embajador Extraordinario y Plenipotenciario 
de la República Bolivariana de Venezuela en la República de Malí, 
concurrente ante el Gobierno de la República Burkina Faso; se 
Encarga al referido ciudadano como Responsable de los fondos en 
anticipo y en avance que le sean girados a la Unidad Administradora 
Desconcentrada N° 43111.

Acuerdo entre la República Bolivariana de Venezuela y la República 
Tunecina sobre la supresión de visas para los portadores de 
Pasaporte Diplomático, de Servicio, o Especiales.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Fundacite Táchira
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Sugelli del 

Valle Figueira Tovar, como Auditora Interna Interina, en carácter de 
Encargada, de esta Fundación.

 MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE COMERCIO NACIONAL

Resolución mediante la cual se nombra a la ciudadana Jahdiel Isai Pérez 
Martínez, como Directora General para la Calidad e Innovación, 
adscrita al Viceministerio de Políticas de Compras y Contenido 
Nacional, de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se nombra a la ciudadana Heidi Luz Bello 
Sotillo, como Directora General de Protección a la Producción 
Nacional, adscrita al Viceministerio de Políticas de Compras y 
Contenido Nacional, de este Ministerio, en calidad de Encargada.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE DESARROLLO MINERO ECOLÓGICO

SENAFIM
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Leander Rafael 

Barboza Pimienta, como Inspector Fiscal de Minas, adscrito a la 
Inspectoría Técnica Regional-Región Occidental del Servicio Nacional 
de Fiscalización e Inspección Minera (SENAFIM); y se delega en el 
ciudadano designado la irma de los actos y documentos que en ella 
se indican.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN

Comisión Nacional de Telecomunicaciones
Providencia mediante la cual se delega en el ciudadano Víctor Gonzalo 

Mora Moreno, en su carácter de Director Adjunto de la Comisión 
Nacional de Telecomunicaciones, las atribuciones y irma de los 
documentos que en ella se especiican.

MINISTERIO PÚBLICO
Resolución mediante la cual se cambia la Competencia y la adscripción de la 

Fiscalía 50 Nacional Plena y Especial en Extinción de Dominio, adscrita a 
la Dirección General Contra la Corrupción; por la de “Fiscalía 50 Nacional 
Plena, adscrita a la Dirección General Contra Delitos Comunes”.

Resolución mediante la cual se cambia la Competencia y la adscripción de la 
Fiscalía 67 Nacional Plena y Especial en Extinción de Dominio, adscrita a 
la Dirección General Contra la Corrupción; por la de “Fiscalía 67 Nacional 
Plena, adscrita a la Dirección General Contra Delitos Comunes”.

Resolución mediante la cual se amplía la Competencia de la Fiscalía Décima 
Sexta de la Circunscripción Judicial del estado Guárico, con sede en San 
Juan de los Morros y Competencia Contra las Drogas; “para que también 
conozca en materia de Delitos Contra la Extorsión y Secuestro”, mantendrá 
su adscripción a la Dirección Contra las Drogas.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

. 

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



462.532  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Viernes 10 de noviembre de 2023    

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

. 

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Viernes 10 de noviembre de 2023     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      462.533

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA  CIENCIA Y TECNOLOGÍA

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE COMERCIO NACIONAL

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

. 

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



462.534      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Viernes 10 de noviembre de 2023    

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE DESARROLLO MINERO ECOLÓGICO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

. 

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Viernes 10 de noviembre de 2023     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      462.535

MINISTERIO PÚBLICO

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

. 

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



462.536      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Viernes 10 de noviembre de 2023    

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

. 

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Viernes 10 de noviembre de 2023     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      462.537

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

. 

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

LEY DE PUBLICACIONES OFICIALES 
(Gaceta Oficial Extraordinaria  N° 6.688 de fecha viernes  25 de febrero de 2022) 

Objeto 
Artículo 1. Esta Ley tiene por objeto regular las publicaciones oficiales de los actos 
jurídicos del Estado a los fines de garantizar la seguridad jurídica, la transparencia de 
la actuación pública y el libre acceso del Pueblo al contenido de los mismos, en el 
marco del Estado Democrático y Social de Derecho y de Justicia. 

 
 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
Artículo 4. La “Gaceta Oficial”, creada por Decreto Ejecutivo de 11 de octubre de 
1872, continuará con la denominación “Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela”. 

 Efectos de la publicación  
Artículo 8. La publicación de los actos jurídicos del Estado en la Gaceta Oficial de la 
República Bolivariana de Venezuela le otorga carácter público y con fuerza de 
documento público.  
 

Para que los actos jurídicos del Poder Electoral, Poder Judicial y otras publicaciones 
oficiales surtan efectos deben ser publicados en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela, de conformidad con el Reglamento que rige la materia. 

 
Publicación física y digital  

Artículo 9. La publicación de la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela acoge el sistema mixto que comprenderá uno digital y automatizado, y otro 
físico. La publicación física deberá contener todo el contenido publicado en la versión 
digital y automatizada y generará los mismos efectos establecidos en esta Ley, 
incluyendo su carácter público y de documento público. La contravención de esta 
disposición generará responsabilidad civil, administrativa y penal, según corresponda. 
 
La Vicepresidenta Ejecutiva o Vicepresidente Ejecutivo establecerá las normas y 
directrices para el desarrollo, manejo y funcionamiento de las publicaciones digitales y 
físicas de la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela, incluyendo el 
sistema informático de las publicaciones digitales. 

 

Esquina Urapal, edificio Dimase, La Candelaria 

Caracas – Venezuela 
 

Tarifa sujeta a publicación de fecha 14 de noviembre de 2003 
en la Gaceta Oficial N° 37.818 

 

http://www.minci.gob.ve 
 

Publicaciones oficiales  
Artículo 15. El Servicio Autónomo Imprenta Nacional y Gaceta Oficial podrá dar 
carácter oficial a las publicaciones y ediciones físicas y digitales de los actos jurídicos 
publicados en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. A tal efecto, 
deberá dictar un acto que indique las características esenciales de estas publicaciones. 
 
Así mismo, el Servicio Autónomo Imprenta Nacional y Gaceta Oficial dictará un acto 
en el cual establezca los precios de las publicaciones impresas de la Gaceta Oficial, su 
certificación y los servicios digitales de divulgación y suscripción, así como cualquier 
otro servicio asociados a sus funciones. 
 

http://www.imprentanacional.gob.ve 

Esta Gaceta contiene 8 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CLI - MES I                                   Número 42.754

  

Caracas, viernes 10 de noviembre de 2023

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

. 

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6


